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SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS

AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018

(PESOS)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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$425,681,782.54

$9,920,710.76

$17,225,163.61

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$452,827,656.91

$26,738,148.52

$11,083,710.93

$2,041,076,013.32

$227,787,460.67

$51,778,680.89

-$78,011,249.80

$0.00

$0.00

$0.00

$2,280,452,764.53

$2,733,280,421.44

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$518,457,220.92

$23,330,367.86

$83,325,847.73

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$625,113,436.51

$9,105,935.92

$0.00

$2,146,990,968.47

$196,008,418.55

$6,038,186.20

-$50,901,411.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,307,242,098.14

$2,932,355,534.65

$21,806,343.81

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$67,323,855.58

$1,465,008.09

$98,413,387.48

$12,247.43

$0.00

$53,424,250.00

$0.00

$0.00

$0.00

$53,436,497.43

$151,849,884.91

$1,160,792.51

$639,934,533.74

$0.00

$330,377,723.79

$1,606,970,173.79

$2,987,312.70

$0.00

$0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo 
Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio

Hacienda Pública / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 

$17,700,363.01

$0.00

$7,818,180.00

$0.00

$0.00

$0.00

$50,792,811.99

$767,569.49

$77,078,924.49

$0.00

$0.00

$61,242,430.00

$0.00

$0.00

$1,716,701.43

$62,959,131.43

$140,038,055.92

$1,160,792.51

$278,462,095.90

$0.00

$571,268,311.24

$1,941,426,279.08

$0.00

$0.00

$0.00

2018 2017 2018 2017
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$0.00

$0.00

$2,581,430,536.53

$2,733,280,421.44

Hacienda Pública / Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Total Hacienda Pública / Patromonio

Total de Pasivo  y Hacienda Pública / Patrimonio

$0.00

$0.00

$2,792,317,478.73

$2,932,355,534.65

2018 2017 2018 2017


